

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)										
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4						
					3.1	3.2	3.3	3.4							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10						
Рабочие места (ед.)	19	19	-	16	3	-	-	-	-						
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	24	24	-	21	3	-	-	-	-						
из них женщин	7	7	-	7	-	-	-	-	-						
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-	-						
из них инвалидов	-	-	-	-	-	-	-	-	-						

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14										
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
700	Формовщик изделий, конструктивных и строительных материалов 2 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1893	Уборщик помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Таблица 2

Цех СМК. Бригада №1

Паровая котельная. Эксплуатирующий персонал



АУП. Управление по промышленной и экологической безопасности																			
1103	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления. Управление информационных технологий																			
154	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления. Управление капитального строительства. Отдел кадастровых инженеров																			
1894	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации. Участок автомобильного транспорта. Бригада эксплуатации легкового транспорта																			
1895	Водитель	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1896	Водитель	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации. Участок автомобильного транспорта. Бригада эксплуатации автобусов																			
1897	Водитель	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации. Участок автомобильного транспорта. Бригада эксплуатации грузового транспорта. Звено эксплуатации бортового автотранспортом																			
1898	Водитель	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации. Участок тяжелого парка																			
1899	Машинист экскаватора 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление кирпичного строительства. Участок кирпичного строительства. Комплексная бригада №8. Специализированное звено каменищиков																			
1900	Каменищик 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
Управление кирпичного строительства. Участок кирпичного строительства. Комплексная бригада №8																			
1901	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление кирпичного строительства. Участок кирпичного строительства. Комплексная бригада №5																			
1902	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Обособленное подразделение «Ново-Патрушево №3». Коммерческая служба, отдел по реализации жилья																			
1903А, 1904А( 1903А) ,1905А (1903А ,1906 А(1903 А),190 7А(190 3А)	Ведущий менеджер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Обособленное подразделение «Ново-Патрушево №3». Обслуживающий персонал																			
1908	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Управление механизации. Участок автомобильного транспорта. Бригада эксплуатации грузового транспорта. Звено эксплуатации сельских тягачей																
1909	Водитель	-	-	2	-	2	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
1910	Водитель	-	-	2	-	2	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации. Участок автомобильного транспорта. Бригада эксплуатации грузового транспорта. Звено эксплуатации пементовозов																
1911	Водитель	-	-	2	-	2	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления. Планово-экономическое управление																
1912	Ведущий инженер информационного моделирования	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 26 сентября 2023 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 Главный инженер АО "ТДСК"  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Антипов Д. Н.  
 (ФИО)

\_\_\_\_\_  
 (дата)



Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления по промышленной и экологической безопасности (должность)		Девятирова Я. Г. (ФИО)	02.10.2023 (дата)
Начальник управления по правовой и кадровой политике (должность)		Полуянова Н. П. (ФИО)	02.10.2023 (дата)
Заместитель начальника управления по организации труда и заработной платы (должность)		Шарипова М. А. (ФИО)	02.10.2023 (дата)
Руководитель службы охраны труда управления по промышленной и экологической безопасности (должность)		Павлова С. А. (ФИО)	02.10.2023 (дата)
Председатель профсоюзной организации АО «ТДСК» (по согласованию) (должность)		Черкашина Л. Е. (ФИО)	02.10.2023 (дата)
Главный врач МСЧ (должность)		Зуева Е. И. (ФИО)	02.10.2023 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5164 (№ в реестре экспертов)		Тюленёв Дмитрий Николаевич (ФИО)	26.09.2023 (дата)
---------------------------------	---	-------------------------------------	----------------------

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Акционерное общество «Тюменская Домостроительная компания»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p><b>Цех СМК. Бригада №1:</b> 700-формовщик изделий, конструкций и строительных материалов 2 разряда</p>	<p>В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня шума применять средства индивидуальной защиты органов слуха</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний</p>	<p>с 02.10.2023</p>	<p>УП «ЭБ», УПТК</p>	<p>В работе</p>
<p><b>Управление механизации. Участок тяжелого парка:</b> 1899-машинист экскаватора 6 разряда</p>	<p>Предоставлять время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1,5-2,0 ч. работы, продолжительностью не менее 10 мин.</p>	<p>профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, исполнение МР 2.2.9.2128-06 п.5.5</p>	<p>с 02.10.2023</p>	<p>УП «КП», УОТ «З»</p>	<p>В работе</p>
<p><b>Управление кирпичного строительства. Участок кирпичного строительства. Комплексная бригада №8. Специализированное звено каменщиков:</b> 1900-каменщик 4 разряда</p>	<p>В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня шума применять средства индивидуальной защиты органов слуха</p>	<p>Компенсация за вредные условия труда, исполнение ст. 147 ТК РФ</p>	<p>с 02.10.2023</p>	<p>УП «ЭБ», УПТК</p>	<p>В работе</p>
<p>Предоставлять время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1,5-2,0 ч. работы, продолжительностью не менее 10 мин.</p>	<p>профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, исполнение МР 2.2.9.2128-06 п.5.5</p>	<p>с 02.10.2023</p>	<p>УП «КП», УОТ «З»</p>		



Производитель доплаты за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда, исполнение ст. 147 ТК РФ	с 02.10.2023	Улскап, УОТсЗ	Вопрос
--	--	--------------	---------------	--------

Дата составления: 26 сентября 2023 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

02 ОКТ 2023

Главный инженер АО "ТДСК"

(должность)

(подпись)

Антипов Д. Н.

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления по промышленной и экологической безопасности

(должность)

(подпись)

Девятиррова Я. Г.

(ФИО)

02 ОКТ 2023

Начальник управления по правовой и кадровой политике

(должность)

(подпись)

Полуянова Н. П.

(ФИО)

02 ОКТ 2023

Заместитель начальника управления по организации труда и заработной платы

(должность)

(подпись)

Шарилова М. А.

(ФИО)

02 ОКТ 2023

Руководитель службы охраны труда управления по промышленной и экологической безопасности

(должность)

(подпись)

Павлова С. А.

(ФИО)

02 ОКТ 2023

Председатель профсоюзной организации АО «ТДСК» (по согласованию)

(должность)

(подпись)

Черкапина Л. Е.

(ФИО)

02 ОКТ 2023

Главный врач МСЧ

(должность)

(подпись)

Зуева Е. Г.

(ФИО)

02 ОКТ 2023

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5164

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Тюленёв Дмитрий Николаевич

(ФИО)

26.09.2023

(дата)